pada umumnya".22

b) Nahdatul Ulama

Nahdatul Ulama terdiri dari 2 kata yang artinya

kebangkitan Ulama. Salah satu Organisasi Kemasyarakatan

(Ormas) Islam terbesar di Indonesia ini berdiri pada tanggal 16

Rajab 1344 H / 31 Januari 1926 M di Surabaya. Nahdatul Ulama

merupakan Organisasi Kemasyarakatan Islam yang bertujuan

untuk ikut membangun dan mengembangkan insan dan

masyarakat yang bertaqwa kepada Allah Swt, cerdas, terampil,

berakhlaq mulia, adil dan sejahtera. Serangkaian ikhtiar yang